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CIRCULAR N° 2

Mediante la presente, se comunican las consultas realizadas por empresas interesadas en

el presente llamado y sus respectivas respuestas:

CONSULTAS:

Con referencia  ITEM III

 

1)Que capacidad de carga deberá tener el camión requerido , o solamente se usara para

poda?  

2)El equipo requerido es una grúa articulada  o un hidro elevador ? 

 

3) Los 12 metros de distancia que piden , son verticales? , a que distancia del centro de la

grua?  

Los 12 metros de altura, se logran a 5 metros con respecto al centro del camión.

 

Para lograr elevar 2 personas , más alguna herramienta a 12 metros de altura , se necesita

determinado equipo y configuración del camión , ahora bien en caso de querer elevar dicha

carga a 12 metros de altura y a 5 metros o más del camión se necesita otro equipo.

 

RESPUESTAS:

1)La capacidad de carga del camión deberá soportar la hidrogrua o grúa articulada, 5 

operarios y la barquilla.

2)Grúa articulada.

3)Los 12 metros son verticales, y trabajara con 1 operario con motosierra.

Canelones, diciembre de 2016.-


